
UCHWAŁA NR VII/79/2024 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie miasta Suwałk 

Na podstawie art. 4  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnegow Suwałkach, Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk, stanowiącym 
załącznik do uchwały nr XX/260/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 4819 oraz z 2023 r. poz. 520 i 1931), wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w §1 ust. 1 po pkt. 15 dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) tekstylia i odzież.”; 
2) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uważa się za spełniony, 
jeżeli poszczególne rodzajowo odpady, wymienione w ust. 1 pkt 1-5 wrzucane są do 
właściwych pojemników (szkło, plastik, papier, odpady BIO), a pozostałe frakcje wymienione 
w ustępie 1 pkt 6-16 w sposób określony w § 12 Regulaminu. Jednocześnie tego rodzaju 
odpady nie mogą znaleźć się w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne.”; 

3) w § 12, po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 
„9. Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych (PSZOK).”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: D8FB6A0B-B050-47EB-B66D-F1277D8F7B89. Podpisany Strona 1 z 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie  § 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) z dniem 
1 stycznia 2025 r. wprowadzany jest obowiązek selektywnego zbierania odpadów tekstyliów 
i odzieży. 

Wobec powyższego należy rozszerzyć katalog odpadów zbieranych selektywnie o odpady 
tekstyliów i odzieży. 

Zgodnie z zapisem art. 4 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), projekt uchwały został przedstawiony 
Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Suwałkach celem jego 
zaopiniowania. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Suwałkach wydał opinię 
pozytywną. 

Przedmiotowa uchwała może przyczynić się do wzrostu kosztów związanych 
z zagospodarowaniem tej frakcji odpadów komunalnych. Koszt zagospodarowania 1 tony 
odpadów  tekstyliów i odzieży jest ponad 90% wyższy niż 1 tony niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych. Obecnie nie istnieje efektywny przemysł recyklingu tej 
kategorii odpadów i 99% z nich trafia do spalenia. 

Id: D8FB6A0B-B050-47EB-B66D-F1277D8F7B89. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR VII/79/2024 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 16 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


